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26 sierpnia 2024

Sejmik o pieniądzach na ZAZ-y oraz o stypendiach dla
uczniów i studentów

Pod przewodnictwem Andrzeja Bętkowskiego, przewodniczącego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego, obradowali dzisiaj radni województwa na szóstej w
tej kadencji sesji sejmiku. Podczas posiedzenia, odbywającego się w Sali Kameralnej
Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach, ślubowanie złożył i do
grona radnych Województwa Świętokrzyskiego dołączył prezes Targów Kielce
Andrzej Mochoń, który objął mandat w związku z rezygnacją Renaty Gruszczyńskiej.

Przed rozpoczęciem obrad przewodniczący Andrzej Bętkowski poprosił radnych, by minutą
ciszy uczcili pamięć strażaków, którzy zginęli na służbie, niosąc pomoc poszkodowanym w
tragicznym pożarze kamienicy w Poznaniu.
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Pierwszym punktem porządku obrad VI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego było
złożenie ślubowania przez nowego radnego. Zanim to nastąpiło, przewodniczący Andrzej
Bętkowski oraz marszałek Renata Janik podziękowali Renacie Gruszczyńskiej za jej
pracę w sejmiku. – Nie był to długi, ale bardzo intensywny czas w pracy sejmiku –
podkreślał  przewodniczący sejmiku.

Następnie przewodniczący Andrzej Bętkowski odczytał rotę ślubowania radnego
województwa:

“Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego,
strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności
Ojczyzny, wspólnoty samorządowej województwa i dobra obywateli, przestrzegać
Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”.

A nowy radny, Andrzej Mochoń, potwierdził odczytaną rotę słowem: -„Ślubuję”.

Podczas dzisiejszego posiedzenia radni przyjęli dokument zmieniający uchwałę Nr
LXXII/884/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie określenia zadań
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2024 r.
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Na mocy tej
uchwały przyznane dla samorządu województwa w 2024 roku środki w wysokości 22 mln
732 tys. 324 złote zostały podzielone na trzy zadania: na dofinansowanie robót budowlanych
przeznaczono 2 mln 17,5 tys. zł, na zadania z zakresu rehabilitacji zdrowotnej przekazano
1,2 mln zł, natomiast największa kwota – ponad 19, 5 mln zł – przeznaczona została na
dofinansowanie kosztów tworzenia i funkcjonowania zakładów aktywności zawodowej. Jak
informowała przedstawiając projekt uchwały marszałek Renata Janik, po
przeprowadzonych przetargach na roboty budowlane oraz konkursach na zadania z zakresu
rehabilitacji, pozostały wolne środki w wysokości 245 tys. 969 zł 20 gr.  Radni przychylili się
do wniosku Zarządu Województwa i zdecydowali, że kwota ta zostanie przeznaczona na
dofinansowanie kosztów tworzenia i funkcjonowania zakładów aktywności zawodowej.

Podczas dzisiejszych obrad Sejmik Województwa Świętokrzyskiego dokonał także zmiany
przyjętej wcześniej uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace związane z ochroną
zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Dokument przedstawiła
Anita Koniusz, członek Zarządu Województwa, informując, że konieczność korekty
przyjętej już przez sejmik województwa uchwały, wynika ze zmieniających się terminów
zakończenia realizowanych zadań. W ramach programu finansowane będą cztery
przedsięwzięcia – remont konserwatorski zespołu budynków Diecezji Sandomierskiej,
Konserwacja techniczna i estetyczna zabytków Bazyliki Katedralnej w Sandomierzu,
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rewitalizacja Zespołu Klasztornego na Świętym Krzyżu oraz konserwacja techniczna i
estetyczna elewacji kościoła klasztornego Archiopactwa  Cystersów w Jędrzejowie.

Łączna kwota dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków wynosi 14 mln zł, w tym dofinansowanie z Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków 13 mln  720 tys. zł, natomiast wkład własny województwa to
kwota 280 tys. zł.

Z inicjatywy uchwałodawczej Zarządu Województwa na sesji procedowane było osiem
uchwał dotyczących programów stypendialnych dla uczniów i studentów, które również
przedstawiła członek Zarządu Województwa Anita Koniusz: Regulamin przyznawania
stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego
pochodzenia ze Wschodu, Regulamin przyznawania stypendiów dla studentów pierwszego
roku publicznych uczelni akademickich w województwie świętokrzyskim w roku
akademickim 2024/25. Radni podjęli także uchwały w sprawie programów stypendialnych,  a
także regulaminów przyznawania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych, liceów i
szkół zawodowych w roku szkolnym 2024/25. Dla każdej z tych grup przewidziano po 640
stypendiów, każde w kwocie 3800 złotych.

Z kolei Andrzej Pruś, członek Zarządu Województwa, w imieniu Zarządu prezentował
podczas obrad blok spraw związanych z działalnością Świętokrzyskiego Zarządu Dróg
Wojewódzkich. Przedstawił m.in. cztery uchwały w sprawie nabycia na rzecz Województwa
Świętokrzyskiego – w drodze kupna lub darowizny – gruntów zajętych pod modernizowane
drogi wojewódzkie numer: 777, 753 i 751, a także nieruchomości położonej we Włoszczowie
przy ul. Młynarskiej oraz nieruchomości położonej w obrębie Brzeście, gmina Pińczów.
Radni wyrazili zgodę na nabycie tych nieruchomości, a także zgodzili się na sprzedaż, w
drodze przetargu, nieruchomości o pow. 0,0679 ha, stanowiącej własność województwa, a
położonej we Włoszczowie. O sprzedaż działki wnioskował Świętokrzyski Zarząd Dróg
Wojewódzkich, który uznał tę nieruchomość za zbędną do realizacji nałożonych na jednostkę
zadań. Radni przyjęli także uchwałę w sprawie zmiany statutu Świętokrzyskiego Zarządu
Dróg Wojewódzkich.

Podczas VI sesji Sejmik dokonał także zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 oraz w budżecie województwa na 2024
rok. Proponowane zmiany radnym Województwa Świętokrzyskiego przedstawiła Skarbnik
Województwa Maria Fidzińska – Dziurzyńska.

Z kolei z inicjatywy uchwałodawczej Andrzeja Bętkowskiego, Przewodniczącego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego,  wprowadzone zostały zmiany w składach osobowych
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komisji sejmiku:  Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu, Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny oraz
Komisji Samorządu Terytorialnego.

Radni przyjęli także uchwałę  określającą wysokość diet radnych Województwa
Świętokrzyskiego.

Zgodnie z art. 24 ust. 3, 5 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie
województwa radnemu województwa przysługuje dieta, której wysokość winna być
zróżnicowana w zależności od pełnionych funkcji.

Wysokość diet przysługujących radnemu województwa nie może przekroczyć w ciągu
miesiąca łącznie 2,4 – krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, która to kwota aktualnie wynosi 1.789,42
zł.

W uzasadnieniu do projektu uchwały czytamy: „Mając na uwadze ustawowe zobowiązanie
radnego do brania udziału w pracach Sejmiku i jego komisji, projekt uchwały zakłada
dokonywanie potrąceń za nieobecność radnego na sesjach w wysokości 400 zł i
posiedzeniach komisji w wysokości 200 zł. Z aktualnego orzecznictwa sądów
administracyjnych wynika bowiem, że dietę należy rozumieć jako świadczenie
kompensacyjne, sprowadzające się do wyrównania wydatków i strat spowodowanych
pełnieniem funkcji radnego.

Dieta radnego nie będzie ulegać obniżeniu, jeżeli nieobecność na sesjach Sejmiku lub
posiedzeniach komisji będzie wynikać z udziału radnego w pracach organów wojewódzkich
samorządowych jednostek organizacyjnych, do których został wybrany lub desygnowany
bądź mieć związek z oddelegowaniem radnego w celu reprezentowania Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego.”

W uchwale określone zostały stawki diety przysługującej miesięcznie radnym Województwa
Świętokrzyskiego:

1) Przewodniczącemu Sejmiku – w wysokości 100% podstawy,

2) Wiceprzewodniczącym Sejmiku – w wysokości 95% podstawy,

3) Przewodniczącym komisji stałych lub doraźnych Sejmiku – w wysokości 90% podstawy,

4) Zastępcom przewodniczących komisji stałych lub doraźnych Sejmiku – w wysokości 85%
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podstawy,

5) Pozostałym radnym – w wysokości 80% podstawy.
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